
www.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

DIREZIONE GENERALE 

Via Fattori, 60 - 90146 Palermo - Tel. 091/6909111 

pec drsi@postacert.istruzione.it     mail direzione-sicilia@istruzione.it      C.F. 80018500829 

 

 

Dirigente: Luca Girardi  � 091/6909203  �  luca.girardi2@istruzione.it 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTI  i decreti del Direttore Generale per il personale scolastico del MIUR, numeri 105, 106 e 107 del 

23.02.2016, con i quali sono stati indetti i concorsi per titoli ed esami finalizzati al reclutamento del 

personale docente per posti comuni e di sostegno dell’organico dell’autonomia della scuola 

dell’Infanzia, della scuola Primaria, della scuola Secondaria di I e di II grado;  

VISTA  l’O.M. n. 97 del 23.02.2016, relativa alla formazione delle commissioni giudicatrici dei concorsi, per 

titoli ed esami, finalizzati al reclutamento del personale docente nelle scuole dell’Infanzia, Primaria, 

Secondaria di I e II grado;  

VISTO  il D. M. n. 96 del 23.02.2016 relativo ai requisiti dei componenti delle commissioni giudicatrici dei 

concorsi per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola dell’Infanzia, 

Primaria, Secondaria di primo e secondo grado, nonché del personale docente per il sostegno agli 

alunni con disabilità;  

VISTO  il D.Lgs n. 297 del 16.04.1994 e, in particolare, l’art. 404 concernente le commissioni giudicatrici dei 

concorsi per titoli ed esami;  

VISTO  il proprio Decreto prot. n. 9571 del 4 maggio 2017 con il quale è stata rettificata la Commissione 

giudicatrice per la classe di B012 - LABORATORI DI SCIENZE E TECNOLOGIE CHIMICHE E 

MICROBIOLOGICHE; 

VISTO il proprio Decreto prot. n. 24169 del 31 agosto 2017 con il quale è stato pubblicato l’elenco 

graduato per la Regione Sicilia della Classe di concorso B012 – LABORATORI DI SCIENZE E 

TECNOLOGIE CHIMICHE E MICROBIOLOGICHE 

VISTO il proprio Decreto prot. n.25203 dell’11 settembre 2017 con il quale è stata disposta l’esclusione del 

candidato Crimì Giuseppe dall’elenco graduato per la Regione Sicilia della Classe di concorso B012 – 

LABORATORI DI SCIENZE E TECNOLOGIE CHIMICHE E MICROBIOLOGICHE pubblicato con Decreto 

prot. n. 24169 del 31 agosto 2017; 

VISTA  l’Ordinanza del Tar Sicilia sezione n. 191/2018 che ritiene “pertanto che, sussistendo il requisito del 

periculum in mora, vada accolta l’istanza cautelare proposta ai fini della rivalutazione della prova 

scritta e pratica della ricorrente (v. Cons. Stato, sez, VI, n. 4320/2017)”; 

RITENUTO pertanto opportuno procedere alla nomina di una nuova Commissione giudicatrice che 

procederà alla ricorrezione degli elaborati della ricorrente Crimì Giuseppe per la classe di 

concorso B012 – LABORATORI DI SCIENZE E TECNOLOGIE CHIMICHE E MICROBIOLOGICHE 

unitamente ad altri 4 elaborati resi anonimi; 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1) La Commissione giudicatrice del concorso per titoli ed esami per posti di personale docente, relativa 

all’insegnamento di B012 - LABORATORI DI SCIENZE E TECNOLOGIE CHIMICHE E MICROBIOLOGICHE è così 

composta: 

 

Presidente: GRECO MELCHIORRA (13/11/1958 PA) – Dirigente scolastico in servizio presso l’I.S. “Majorana” 

di Palermo; 

Commissario: MODICA VINCENZA (23/10/1965 PA) – Docente in servizio presso l’I.S. “Majorana” di 

Palermo; 

Commissario: BRUNO MARIA (14/05/1963 PA) – Docente in servizio presso l’I.S. “Majorana” di Palermo; 



www.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

DIREZIONE GENERALE 

Via Fattori, 60 - 90146 Palermo - Tel. 091/6909111 

pec drsi@postacert.istruzione.it     mail direzione-sicilia@istruzione.it      C.F. 80018500829 

 

 

Dirigente: Luca Girardi  � 091/6909203  �  luca.girardi2@istruzione.it 

 

 

Segretario: BATTAGLIA DANIELA (02/02/1963 PA) – Assistente Amministrativo in servizio presso l’I.S. 

“Majorana” di Palermo; 
 
 

Art. 2) I compensi per i componenti delle commissioni giudicatrici sono definiti dalla normativa vigente. 

 

 

Il Direttore Generale  

Maria Luisa Altomonte 

  

 

 
 

 


		2018-04-09T11:13:26+0000
	ALTOMONTE MARIA LUISA




